



Municipalidad de
Chacabuco

R.A.F.A.M.

Hoja: 1 de 6

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

Del 01/01/2026 al 30/06/2026

01/07/2026 12:49

Ejercicio: 2026

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	68.208.656.895,00	37.124.316.448,91	33.111.829.220,53
Recursos de capital	805.708.835,00	203.384.452,68	203.479.227,68
Fuentes Financieras	3.498.947.553,18		0,00
Total	72.513.313.283,18	37.327.700.901,59	33.315.308.448,21
De libre disponibilidad	61.955.996.579,00	32.687.780.860,19	29.781.868.407,97
Afectados	10.557.316.704,18	4.639.920.041,40	3.533.440.040,24
Total	72.513.313.283,18	37.327.700.901,59	33.315.308.448,21
2. Extrapresupuestarios			3.208.053.544,60
Total General (1+2)	72.513.313.283,18	37.327.700.901,59	36.523.361.992,81

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	33.111.829.220,53
II. GASTOS CORRIENTES	32.015.320.178,09
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	1.096.509.042,44
IV. RECURSOS DE CAPITAL	203.479.227,68
V. GASTOS DE CAPITAL	1.867.538.019,05
VI. INGRESOS TOTALES	33.315.308.448,21
VII. GASTOS TOTALES	33.882.858.197,14
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-567.549.748,93
IX. FUENTES FINANCIERAS	9.278.725.525,25
X. APLICACIONES FINANCIERAS	8.711.175.776,32

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	37.055.385.153,02	0,00	22.078.105.202,50	22.078.105.202,50	15.751.312.558,05
Bienes de consumo	7.192.659.231,99	205.090.921,55	3.738.311.771,83	3.190.383.875,33	1.956.803.901,89
Servicios no personales	10.224.230.735,52	248.390.445,00	5.534.163.847,18	4.690.543.821,00	3.796.541.610,62
Bienes de uso	9.039.522.144,01	489.907.278,46	2.701.525.177,45	1.452.950.400,58	1.011.498.214,73
Transferencias	5.485.594.499,66	13.821.385,10	2.739.364.542,21	2.358.033.530,97	2.012.579.893,18
Activos financieros	744.277.000,00	0,00	106.879.606,09	106.879.606,09	86.592.470,71
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	2.771.644.518,98	0,00	4.727.979.815,07	4.727.979.815,07	4.710.822.077,11
Total	72.513.313.283,18	957.210.030,11	41.626.329.962,33	38.604.876.251,54	29.326.150.726,29
2. Extrapresupuestarios				3.771.480.372,20	2.874.335.439,21
Total General (1+2)	72.513.313.283,18	957.210.030,11	41.626.329.962,33	42.376.356.623,74	32.200.486.165,50

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110102000 - 20 Desarrollo de Servicios Educativos.	2.573.156.051,67	869.610,00	1.284.946.750,25	1.212.657.272,78	1.012.598.772,10
1110102000 - 23 Políticas de Producción Empleo, Ind. y Cor	1.364.602.210,00	0,00	506.301.959,20	450.042.292,16	319.339.866,43
1110102000 - 24 Políticas de Defensa Civil	180.216.816,44	0,00	75.644.955,50	75.593.955,50	56.666.019,03
1110102000 - 25 Programa de Monitoreo Ciudadano	849.286.614,50	1.076.000,00	562.748.583,27	480.589.813,68	365.859.785,89
1110102000 - 27 Polit.de Prevencion Vial, Transito y Control	1.764.276.876,08	1.528.217,30	1.023.927.973,51	990.344.368,79	727.014.599,80
1110102000 - 59 Políticas para el Desarrollo Social	1.020.509.613,61	935.933,86	716.650.379,03	677.860.059,93	494.530.937,54
1110102000 - 60 Programa de fortalecimiento familiar	3.165.367.337,08	10.427.353,41	1.507.849.828,60	1.325.265.958,23	1.099.511.300,76
1110102000 - 61 Desarrollo de políticas Sociales para la niñ	1.676.821.502,60	2.979.390,00	999.923.689,62	960.664.728,28	689.838.603,07
1110102000 - 62 Desarrollo de políticas de la tercera edad, a	136.698.209,41	0,00	57.323.035,87	55.039.097,32	43.651.130,08
1110102000 - 63 Desarrollo de políticas para las personas c	368.059.677,15	0,00	251.010.837,82	230.249.663,58	169.698.232,69
1110102000 - 68 Programa Integral de Asistencia a la Mujer	321.078.973,63	0,00	124.428.841,34	123.887.156,34	83.636.930,12
1110105000 - 26 Políticas de Seguridad Alimentaria y Broma	470.518.574,26	0,00	293.422.126,47	284.257.363,28	192.756.208,95
1110105000 - 51 Prevención y Promoción de la Salud Mental	671.802.099,53	0,00	80.530.882,08	79.348.133,46	78.653.494,95
1110105000 - 52 Centro de Salud Hospital Mpal.Nuestra Se	18.484.430.617,68	506.135.588,58	10.794.980.214,22	10.434.139.052,51	7.087.199.591,74
1110105000 - 53 Atencion primaria de la salud.	578.809.387,21	2.899.300,00	355.215.824,97	353.844.611,41	248.240.559,27
1110105000 - 54 Hospital Tomas Keating de Castilla	527.812.463,98	0,00	292.203.224,26	272.164.542,49	193.718.650,40
1110105000 - 55 Hospital Angel Rossi-Catalina Rossi de Ra	561.409.632,69	0,00	329.965.862,28	298.668.901,57	218.850.001,01
1110105000 - 56 Hogar de Abuelos de Ohiggins	336.477.681,72	0,00	197.885.045,12	191.499.343,12	136.954.537,70
1110105000 - 57 Unidad Sanitaria Cucha Cucha	74.963.449,82	0,00	22.547.954,34	22.547.954,34	16.850.914,51
1110105000 - 58 Hogar de Ancianos de Rawson	300.048.472,00	0,00	152.667.982,38	136.760.703,88	90.828.686,67
1110109000 - 40 Servicios urbanos a la comunidad	4.822.909.207,26	93.629.655,00	2.777.315.585,05	2.640.673.845,68	1.883.944.965,13
1110109000 - 41 Mantenimiento y conservacion de la red via	1.546.431.739,51	49.058.800,00	827.694.349,82	813.075.410,63	708.842.214,02
1110109000 - 42 Desarrollo hidraulico del partido	44.983.000,00	0,00	34.793.796,77	34.793.796,77	28.306.146,77
1110109000 - 43 Servicio de cementerio	236.875.721,30	0,00	121.093.268,99	119.352.053,47	84.006.935,39
1110109000 - 70 Mejoramiento Habitacional y de edificación	4.731.599.032,43	220.865.668,79	929.352.904,02	611.486.262,19	593.436.010,91
1110109000 - 71 Ordenamiento territorial y Amplicación de l	2.818.283.462,57	0,00	1.243.965.223,38	374.209.911,80	122.910.044,67
1110109000 - 75 Atencion del servicio de red publica de agu	1.678.135.153,13	744.079,80	612.809.618,42	588.902.640,08	433.164.321,76
1110109000 - 76 Atencion del servicio de red cloacal	598.015.412,10	0,00	250.988.600,60	243.322.272,88	165.916.654,69
1110117000 - 30 Desarrollo de políticas de promocion cultur	825.976.536,79	9.736.002,00	463.577.890,51	456.769.658,97	327.698.015,50
1110117000 - 64 Desarrollo de políticas para la adolescenci	262.806.011,47	0,00	181.250.463,65	178.059.618,64	125.049.588,42
1110117000 - 65 Desarrollo de políticas de Deporte y Recre	2.044.618.018,56	0,00	1.283.138.354,52	1.113.290.949,71	805.677.936,73
Actividades Centrales	13.838.933.637,12	48.674.431,37	8.070.705.558,23	7.583.138.000,13	5.685.591.059,53
Partidas no asignables a programas	2.771.644.518,98	0,00	4.727.979.815,07	4.727.979.815,07	4.710.822.077,11
Total Departamento Ejecutivo	71.647.557.712,28	949.560.030,11	41.154.841.379,16	38.140.479.208,67	29.001.764.793,34
H.C.D.					
Actividades Centrales	865.755.570,90	7.650.000,00	471.488.583,17	464.397.042,87	324.385.932,95
Total H.C.D.	865.755.570,90	7.650.000,00	471.488.583,17	464.397.042,87	324.385.932,95
Total General	72.513.313.283,18	957.210.030,11	41.626.329.962,33	38.604.876.251,54	29.326.150.726,29



Municipalidad de
Chacabuco

R.A.F.A.M.

Hoja: 2 de 6

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

01/07/2026 12:49

Del 01/01/2026 al 30/06/2026

Ejercicio: 2026

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	3.181.031.737,95	100000000 ACTIVO	26.321.246.362,53
Ingresos del Período:	36.523.361.992,81	110000000 ACTIVO CORRIENTE	18.758.779.313,35
Ingresos de Ajustes Contables:	23.947.000.000,00	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	7.562.467.049,18
Gastos del Período:	32.200.486.165,50		
Egresos de Ajustes Contables:	23.947.000.000,00	200000000 PASIVO	-11.252.613.070,66
Saldo final:	7.503.907.565,26	210000000 PASIVO CORRIENTE	11.252.613.070,66
Demostración del Saldo		220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
CAJA	1.867.612.061,64	300000000 PATRIMONIO	-15.068.433.702,35
111210101 Bco. Coop.Impuestos	2.686.006.640,86	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	15.068.433.702,35
111210102 Bco. Hospital Municipal del Carmen	97.081,69	311000000 Capital fiscal	-39.846.517,39
111210103 Bco. Descentralización Tributaria	4.224.727,38	312000000 Resultados de la cuenta corriente	-15.028.587.184,96
111210109 Bco. Cta. Pagadora Ejercicio Actual	40.520.314,08	312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-11.597.950.991,49
111210112 Bco.Cta Recaudadora del Ejercicio Actual.	954.224.442,28	312200000 Resultado del ejercicio	-4.773.186.196,36
111210201 Banco Galicia Fondos Ordinarios	19.435.341,59	312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	1.342.550.002,89
111210301 Banco Macro.Fondos Ordinarios	18.616.938,26		
111210501 Banco Credicoop (Cta 17737/8)	24.467.025,56		
111220102 Bco. Sosténimiento Hogar del Niño	2.476.576,00		
111220103 Bco. D.I.E.Pre.Gep	1.897.728,01		
111220104 Bco. Fondos Afectados	731.679.120,42		
111220107 Bco. Centro de Atención a la Infancia	5.711.378,65		
111220109 Bco. Fdos. Inmobiliario Rural	5.960.681,18		
111220110 Bco. Tasa Infraest.Urbana y Social	13.557.801,76		
111220114 Bco. Plan Nacer	2.189.548,44		
111220116 Bco. Fondo Financiamiento Educativo	1.031.372.549,75		
111220119 Bco.Fdo.para Infraestructura Municipal	55.829.490,66		
111230101 Bco. Cta. de Terceros	37.002.590,37		
Total Disponibilidades:	7.502.882.038,58		
111281400 Cta.Bco.Credicoop (comisiones)	11.344,63		
111281500 Cta.Camara de Comercio (comisiones)	143.653,43		
111281600 Cta.Bco.Pcia. (comisiones)	298.452,54		
111281700 Tinsa SA.Cobro Express(comisiones)	213.611,48		
111281800 Gire SA.Rapipago (comisiones)	112.964,83		
111281900 Cta.Pronto Pago SA (comisiones)	78.277,44		
111282000 Provincia Net (Comisiones)	52.539,94		
111282100 Pago Facil (comisiones)	45.824,38		
111282300 Cta Pago Mis Cuentas (comisiones Galicia)	68.858,01		
Total Movimientos Transitorios:	1.025.526,68		
	7.503.907.565,26		



Municipalidad de
Chacabuco

R.A.F.A.M.

Hoja: 3 de 6

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

01/07/2026 12:49

Del 01/01/2026 al 30/06/2026

Ejercicio: 2026

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2026	Ejecutado Ene-Jun 2026	Diferencia
Departamento Ejecutivo				
1110102000 20 Desarrollo de Servicios Educativos.				
19 Realizar talleres educativos no formales a la comunidad (Talleres realizados)	70	40	40	0
20 Fomentar la conformacion de grupos de trabajo en actividades educativas no formales (Grupos conformados)	1	1	1	0
21 Brindar talleres de verano a adolescentes (Talleres realizados)	70	30	30	0
33 realizacion de traslados (Traslados realizados)	800	400	400	0
39 Realizar exposiciones culturales para la comunidad (Eventos realizados)	10	5	5	0
4 Fomemntar el desarrollo educativo a traves de asistencia financiera (Edificios construidos)	2	1	1	0
4 Fomemntar el desarrollo educativo a traves de asistencia financiera (Edificios refaccionados)	8	4	4	0
42 Realizar eventos culturales,deportivos a la comunidad. (Eventos realizados)	55	30	30	0
43 Brindar apoyo a las instituciones para realizar eventos culturales (Asistencias institucionales realizadas)	200	100	100	0
59 Dictar carreras terciarias y universitarias (Capacitaciones realizadas)	22	11	11	0
6 Realizacion de festivales de esparcimiento (Festivales realizados)	9	6	6	0
63 realizar capacitaciones comunitarias, personal. (Capacitaciones realizadas)	30	14	14	0
72 Realizar desinfecciones, desratizaciones, fumigaciones y control de plagas (Desinfecc.Desratiz.Fumigaciones realizadas)	90	40	40	0
74 Realizar poda correctiva (Podas realizadas)	150	70	70	0
1110102000 23 Políticas de Producción Empleo, Ind. y Conserv. del Medio Ambiente				
0 Fomentar actividades educativas no formales (Asistentes)	13	10	10	0
12 Creacion de cooperativas de trabajos (Grupos conformados)	3	2	2	0
13 Otorgamiento de microemprendimientos (Microemprendimientos otorgados)	17	8	8	0
33 realizacion de traslados (Traslados realizados)	13	8	8	0
34 Fomentar la realizacion de microemprendimientos (Asesoramiento brindado)	44	25	25	0
35 Realizar eventos orientados a promover el desarrollo economico y productivo local (Eventos realizados)	13	9	9	0
38 Promover el desarrollo economico y productivo (Asesoramiento brindado)	3	2	2	0
38 Promover el desarrollo economico y productivo (Capacitaciones realizadas)	11	8	8	0
4 Fomemntar el desarrollo educativo a traves de asistencia financiera (Asesoramiento brindado)	6	4	4	0
51 Mejorar y acondicionar espacios verdes (Espacios verdes mejorados)	21	12	12	0
6 Realizacion de festivales de esparcimiento (Festivales realizados)	22	11	11	0
60 visado y control bromatologico (Controles realizados)	770	415	415	0
61 Realizar inspecciones a Establecimientos y Espectaculos publicos (Inspecciones realizadas)	27	16	16	0
62 Tomar y procesar muestras para analisis (Controles realizados)	70	38	38	0
63 realizar capacitaciones comunitarias, personal. (Capacitaciones realizadas)	30	14	14	0
64 Realizar campañas de concientizacion (Campañas realizadas)	51	28	28	0
65 Efectuar asesoramiento tecnico (Asesoramiento brindado)	60	30	30	0
67 Realizar controles antirrabicos (Campañas realizadas)	50	31	31	0
71 Realizar campaña de vacunacion (Vacunas aplicadas)	3.800	1.900	1.900	0
72 Realizar desinfecciones, desratizaciones, fumigaciones y control de plagas (Desinfecc.Desratiz.Fumigaciones realizadas)	140	80	80	0
73 Realizar relevamientos y controles ambientales (Relevamientos efectuados)	330	170	170	0
74 Realizar poda correctiva (Podas realizadas)	150	80	80	0
75 Gestionar tramites productivos (Tramites realizados)	20	10	10	0
79 Brindar servicio de cirugia. (animales atendidos)	3.500	1.800	1.800	0
92 realizar la separacion materiales. (km. ejecutados)	90.000	50.000	50.000	0
95 Entrega de utiles/herramientas (Utiles entregados)	150	103	103	0
96 Atencion reclamos y denuncias (Tramites realizados)	200	103	103	0
97 Brindar servicio de analisis (Determinaciones realizadas)	380	250	250	0
1110102000 24 Políticas de Defensa Civil				
39 Realizar exposiciones culturales para la comunidad (Capacitaciones realizadas)	7	5	5	0
43 Brindar apoyo a las instituciones para realizar eventos culturales (Capacitaciones realizadas)	9	6	6	0
63 realizar capacitaciones comunitarias, personal. (Capacitaciones realizadas)	11	8	8	0
64 Realizar campañas de concientizacion (Asesoramiento brindado)	11	7	7	0
1110102000 25 Programa de Monitoreo Ciudadano				
63 realizar capacitaciones comunitarias, personal. (Capacitaciones realizadas)	18	10	10	0
65 Efectuar asesoramiento tecnico (Capacitaciones realizadas)	9	6	6	0
1110102000 27 Polit.de Prevencion Vial, Transito y Control Urbano.				



Municipalidad de
Chacabuco

R.A.F.A.M.

Hoja: 4 de 6

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

01/07/2026 12:49

Del 01/01/2026 al 30/06/2026

Ejercicio: 2026

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2026	Ejecutado Ene-Jun 2026	Diferencia
0 Fomentar actividades educativas no formales (Asistentes)	28	19	19	0
46 Realizar controles de alcoholemia (Controles realizados)	9.250	5.000	5.000	0
47 Realizar campañas de capacitacion preventivas de accidentes (Capacitaciones realizadas)	9	7	7	0
63 realizar capacitaciones comunitarias, personal. (Capacitaciones realizadas)	21	13	13	0
64 Realizar campañas de concientizacion (Capacitaciones realizadas)	8	5	5	0
1110102000 60 Programa de fortalecimiento familiar				
0 Fomentar actividades educativas no formales (Personas asisitadas)	250	140	140	0
14 Brindar servicio de inhumacion y/o sepelio (Inhumaciones realizadas)	50	30	30	0
27 Brindar serv. en consultorios externos (Pacientes)	10.000	5.400	5.400	0
3 Brindar servicios y/o subsidios de fortalecimiento familiar (Familias atendidas)	18.830	9.600	9.600	0
32 Entrega de medicamentos con necesidades (Medicamentos entregados)	1.250	650	650	0
33 realizacion de traslados (Traslados realizados)	8.700	4.700	4.700	0
49 Realizar refacciones de viviendas (Familias atendidas)	7.500	4.500	4.500	0
63 realizar capacitaciones comunitarias, personal. (Personas asisitadas)	80	40	40	0
7 Brindar servicios de atencion a personas con necesidades diferentes (Bolsines Entregados)	1.000	500	500	0
9 Asistencia integral a personas con necesidades (Personas asisitadas)	31.250	16.000	16.000	0
94 Entrega de Bolsines alimenticios (Bolsines Entregados)	26.000	13.000	13.000	0
95 Entrega de utiles/herramientas (Utiles entregados)	2.500	1.600	1.600	0
1110102000 61 Desarrollo de políticas Sociales para la niñez y adolescencia				
1 Brindar servicios de atencion integral a la niñez (Niños atendidos)	10.800	5.000	5.000	0
1 Brindar servicios de atencion integral a la niñez (Personas asisitadas)	3.600	1.800	1.800	0
26 Brindar servicio de guardia (Personas asisitadas)	6.250	3.400	3.400	0
3 Brindar servicios y/o subsidios de fortalecimiento familiar (Familias atendidas)	7.500	3.960	3.960	0
42 Realizar eventos culturales,deportivos a la comunidad. (Eventos realizados)	125	89	89	0
63 realizar capacitaciones comunitarias, personal. (Personas asisitadas)	187	99	99	0
78 Brindar servicio de cocina. (Raciones)	5.600	2.800	2.800	0
1110102000 62 Desarrollo de políticas de la tercera edad, abuelos y Adul.Mayor				
0 Fomentar actividades educativas no formales (Determinaciones realizadas)	10	7	7	0
2 Brindar servicios de atencion a la tercera edad (Personas asisitadas)	3.080	1.550	1.550	0
42 Realizar eventos culturales,deportivos a la comunidad. (Eventos realizados)	42	25	25	0
61 Realizar inspecciones a Establecimientos y Espectaculos publicos (Controles realizados)	50	28	28	0
78 Brindar servicio de cocina. (Raciones)	18.900	9.400	9.400	0
9 Asistencia integral a personas con necesidades (Abuelos atendidos)	5.060	2.400	2.400	0
1110102000 63 Desarrollo de políticas para las personas con discapacidad				
0 Fomentar actividades educativas no formales (Personas asisitadas)	1.250	680	680	0
63 realizar capacitaciones comunitarias, personal. (Talleres realizados)	25	15	15	0
7 Brindar servicios de atencion a personas con necesidades diferentes (Personas asisitadas)	2.500	1.300	1.300	0
1110102000 68 Programa Integral de Asistencia a la Mujer				
0 Fomentar actividades educativas no formales (Personas asisitadas)	112	49	49	0
26 Brindar servicio de guardia (Personas asisitadas)	650	310	310	0
27 Brindar serv. en consultorios externos (Personas asisitadas)	533	275	275	0
7 Brindar servicios de atencion a personas con necesidades diferentes (Personas asisitadas)	14	9	9	0
9 Asistencia integral a personas con necesidades (Personas asisitadas)	10.230	5.060	5.060	0
1110105000 52 Centro de Salud Hospital Mpal.Nuestra Señora del Carmen.				
25 Brindar servicio de internacion en Hospital (Pacientes)	13.000	8.030	8.030	0
26 Brindar servicio de guardia (Pacientes)	60.000	31.200	31.200	0
27 Brindar serv. en consultorios externos (Pacientes)	33.000	16.500	16.500	0
28 Brindar servicios de vacunacion (Vacunas aplicadas)	42.000	21.500	21.500	0
29 Brindar serv. de laboratorio (Determinaciones realizadas)	66.000	32.500	32.500	0
30 Brindar serv. de rayos e imagen (Imagenes realizadas)	49.200	24.000	24.000	0
32 Entrega de medicamentos con necesidades (Medicamentos entregados)	56.000	27.000	27.000	0
33 realizacion de traslados (Traslados realizados)	1.560	740	740	0
78 Brindar servicio de cocina. (Raciones)	60.000	29.500	29.500	0
79 Brindar servicio de cirugia. (Pacientes)	3.000	1.450	1.450	0
80 Nacimientos. (Pacientes)	480	230	230	0
81 Brindar servicio de electrocardiograma. (Pacientes)	8.400	4.400	4.400	0
82 Brindar servicio de ecografia. (Pacientes)	7.200	3.700	3.700	0
83 Brindar servicio de anatomía patológica. (Pacientes)	2.760	1.390	1.390	0
84 Brindar servicio de hemoterapia. (Pacientes)	3.600	1.780	1.780	0
85 Brindar servicio de odontologia. (Pacientes)	3.000	1.560	1.560	0
86 Brindar servicio de oftalmologia. (Pacientes)	2.400	1.100	1.100	0
87 Brindar servicio de guardia pediatria. (Pacientes)	15.600	7.760	7.760	0



Municipalidad de
Chacabuco

R.A.F.A.M.

Hoja: 5 de 6

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

01/07/2026 12:49

Del 01/01/2026 al 30/06/2026

Ejercicio: 2026

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2026	Ejecutado Ene-Jun 2026	Diferencia
1110105000 53 Atención primaria de la salud.				
27 Brindar serv. en consultorios externos (Pacientes)	57.600	28.600	28.600	0
28 Brindar servicios de vacunación (Vacunas aplicadas)	960	530	530	0
63 realizar capacitaciones comunitarias, personal. (Capacitaciones realizadas)	102	50	50	0
64 Realizar campañas de concientización (Campañas realizadas)	420	215	215	0
1110105000 54 Hospital Tomas Keating de Castilla				
25 Brindar servicio de internación en Hospital (Pacientes)	396	194	194	0
26 Brindar servicio de guardia (Pacientes)	3.900	1.940	1.940	0
27 Brindar serv. en consultorios externos (Pacientes)	4.320	1.975	1.975	0
28 Brindar servicios de vacunación (Vacunas aplicadas)	1.320	660	660	0
30 Brindar serv. de rayos e imagen (Imágenes realizadas)	600	300	300	0
32 Entrega de medicamentos con necesidades (Medicamentos entregados)	1.200	600	600	0
33 realización de traslados (Traslados realizados)	1.020	500	500	0
78 Brindar servicio de cocina. (Raciones)	34.000	17.000	17.000	0
1110105000 55 Hospital Angel Rossi-Catalina Rossi de Rawson.				
25 Brindar servicio de internación en Hospital (Pacientes)	840	400	400	0
26 Brindar servicio de guardia (Pacientes)	6.000	3.000	3.000	0
27 Brindar serv. en consultorios externos (Pacientes)	7.000	3.500	3.500	0
28 Brindar servicios de vacunación (Vacunas aplicadas)	1.650	815	815	0
30 Brindar serv. de rayos e imagen (Imágenes realizadas)	1.350	650	650	0
33 realización de traslados (Traslados realizados)	2.150	1.050	1.050	0
78 Brindar servicio de cocina. (Raciones)	40.000	19.900	19.900	0
1110105000 56 Hogar de Abuelos de Ohiggins				
27 Brindar serv. en consultorios externos (Personas asistidas)	264	131	131	0
28 Brindar servicios de vacunación (Vacunas aplicadas)	50	34	34	0
78 Brindar servicio de cocina. (Raciones)	26.400	12.900	12.900	0
1110105000 57 Unidad Sanitaria Cucha Cucha				
27 Brindar serv. en consultorios externos (Pacientes)	4.400	2.180	2.180	0
28 Brindar servicios de vacunación (Vacunas aplicadas)	100	54	54	0
63 realizar capacitaciones comunitarias, personal. (Capacitaciones realizadas)	20	9	9	0
64 Realizar campañas de concientización (Campañas realizadas)	55	28	28	0
1110105000 58 Hogar de Ancianos de Rawson				
27 Brindar serv. en consultorios externos (Personas asistidas)	440	220	220	0
28 Brindar servicios de vacunación (Vacunas aplicadas)	110	55	55	0
78 Brindar servicio de cocina. (Raciones)	37.000	18.500	18.500	0
1110109000 40 Servicios urbanos a la comunidad				
51 Mejorar y acondicionar espacios verdes (Hectareas)	253	152	152	0
55 Brindar el servicio de recolección domiciliar (Cuadras ejecutadas)	4.600	2.300	2.300	0
56 Brindar servicio de riego (Cuadras ejecutadas)	1.600	940	940	0
57 Brindar mantenimiento de calles y caminos (Metros)	13.800	7.500	7.500	0
58 Brindar el servicio de barrido (Cuadras ejecutadas)	1.150	576	576	0
77 Brindar el servicio limpieza (Cuadras ejecutadas)	5.200	2.600	2.600	0
88 Servicio de Limpieza de canales y bocas de tormenta (Horas)	3.400	1.700	1.700	0
90 realizar aperturas de calles (Metros)	1.700	1.050	1.050	0
1110109000 41 Mantenimiento y conservación de la red vial				
57 Brindar mantenimiento de calles y caminos (km. ejecutados)	14.400	7.900	7.900	0
1110109000 42 Desarrollo hidráulico del partido				
88 Servicio de Limpieza de canales y bocas de tormenta (km. ejecutados)	3.800	2.100	2.100	0
1110109000 43 Servicio de cementerio				
14 Brindar servicio de inhumación y/o sepelio (Inhumaciones realizadas)	270	152	152	0
33 realización de traslados (traslado de féretros)	158	89	89	0
91 Reducciones realizadas. (Reducciones realizadas.)	65	40	40	0
1110117000 30 Desarrollo de políticas de promoción cultural				
0 Fomentar actividades educativas no formales (Eventos realizados)	70	35	35	0
1 Brindar servicios de atención integral a la niñez (Eventos realizados)	395	192	192	0
19 Realizar talleres educativos no formales a la comunidad (Talleres realizados)	1.655	750	750	0
2 Brindar servicios de atención a la tercera edad (Participantes)	540	202	202	0
3 Brindar servicios y/o subsidios de fortalecimiento familiar (Eventos realizados)	432	226	226	0
35 Realizar eventos orientados a promover el desarrollo económico y productivo local (Eventos realizados)	9	5	5	0
39 Realizar exposiciones culturales para la comunidad (Eventos realizados)	281	151	151	0
40 Promover artistas locales a nivel regional. (Artistas promovidos)	700	700	700	0
40 Promover artistas locales a nivel regional. (Becas otorgadas)	600	300	300	0
41 Fomentar la participación en Torneos Bonaerenses (Participantes)	5.250	2.300	2.300	0
42 Realizar eventos culturales, deportivos a la comunidad. (Eventos realizados)	360	192	192	0
44 Fomentar a la lectura a la población en general (Eventos realizados)	7	4	4	0
44 Fomentar a la lectura a la población en general (Libros entregados)	1.620	830	830	0
59 Dictar carreras terciarias y universitarias (Asistentes)	575	310	310	0



Municipalidad de
Chacabuco

R.A.F.A.M.

Hoja: 6 de 6

SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

01/07/2026 12:49

Del 01/01/2026 al 30/06/2026

Ejercicio: 2026

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2026	Ejecutado Ene-Jun 2026	Diferencia
6 Realización de festivales de esparcimiento (Festivales realizados) 1110117000 64 Desarrollo de políticas para la adolescencia y Juventud	216	110	110	0
4 Fomentar el desarrollo educativo a través de asistencia financiera (Becas otorgadas) 42 Realizar eventos culturales, deportivos a la comunidad. (Festivales realizados) 54 Realizar campañas de prevención de la salud (Talleres realizados) 6 Realización de festivales de esparcimiento (Festivales realizados) 63 realizar capacitaciones comunitarias, personal. (Talleres realizados) 64 Realizar campañas de concientización (Talleres realizados) 65 Efectuar asesoramiento técnico (Talleres realizados) 1110117000 65 Desarrollo de políticas de Deporte y Recreación	152 63 19 14 12 12 12	92 33 12 7 7 7 7	92 33 12 7 7 7 7	0 0 0 0 0 0 0
0 Fomentar actividades educativas no formales (Asistentes) 20 Fomentar la conformación de grupos de trabajo en actividades educativas no formales (Grupos conformados) 21 Brindar talleres de verano a adolescentes (Talleres realizados) 4 Fomentar el desarrollo educativo a través de asistencia financiera (Participantes) 41 Fomentar la participación en Torneos Bonaerenses (Participantes) 5 Fomentar la capacitación y participación en actividades deportivas (Becas otorgadas) 5 Fomentar la capacitación y participación en actividades deportivas (Participantes) 50 Construir y refaccionar edificios (Metros)	0 130 110 132 5.500 275 550 75	0 43 65 74 2.550 125 250 49	0 43 65 74 2.550 125 250 49	0 0 0 0 0 0 0 0